PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
090111 PROGRAMA: RECURSOS EDUCATIVOS

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:22:50:18
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 4 N° 51 N° 431 N° 488 N° 546 N° 986
24-01-2025 | 13-02-2025 | 11-06-2025 | 19-05-2025 | 30-05-2025 | 29-09-2025
TOTAL INGRESOS -230.383 7.593.296 -70.000 -58.865
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -70.000
02 Del Gobierno Central -70.000
001 Direccion de Educacion Publica Programa Fortalecimiento de la -70.000
Educacion Publica
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 10
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10
09 IAPORTE FISCAL -230.383 1.126.141 -10 -58.865
01 Libre -230.383 1.126.141 -10 -58.865
15 SALDO INICIAL DE CAJA 6.467.155
TOTAL GASTOS -230.383 7.593.296 -70.000 -58.865
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -70.000 -58.865
02 Al Gobierno Central -21.266
001 Servicios Locales de Educacion 37.599
004 Subsecretaria de Telecomunicaciones -58.865
09 A Unidades o Programas del Servicio -70.000 -37.599
056 IApoyo al Deporte y la Recreacion Educacion Publica -70.000
383 Textos para la Educacion Escolar
386 Innovacion Educativa -37.599
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -230.383
01 Al Sector Privado -230.383 -299.292
026 Innovacion Educativa -230.383 -299.292
02 Al Gobierno Central 299.292
001 Servicios Locales de Educacion 299.292
34 SERVICIO DE LA DEUDA 7.593.296
07 Deuda Flotante 7.593.296



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0051_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0488_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0986_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
090111 PROGRAMA: RECURSOS EDUCATIVOS

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:22:50:18
22

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ne 811
31-07-2025

05

08

09

15

24

33

34

02

02

01

02

09

01

02

07

001

001
004

056

383

386

026

001

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IDel Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica Programa Fortalecimiento de la
Educacion Publica
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias
APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion
Subsecretaria de Telecomunicaciones
A Unidades o Programas del Servicio
IApoyo al Deporte y la Recreacion Educacion Publica
[Textos para la Educacion Escolar
Innovacion Educativa
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Sector Privado

Innovacion Educativa

Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion
SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

-130.000

-130.000
-130.000

-130.000
-130.000

-130.000

-130.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

