

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

090111 PROGRAMA: RECURSOS EDUCATIVOS

Fecha : 23/12/2025

Hora : 22:50:18

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 4 24-01-2025	Ver Decreto Nº 51 13-02-2025	Ver Decreto Nº 431 11-06-2025	Ver Decreto Nº 488 19-05-2025	Ver Decreto Nº 546 30-05-2025	Ver Decreto Nº 986 29-09-2025
				TOTAL INGRESOS	-230.383		7.593.296		-70.000	-58.865
05	02	001		TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-70.000	
				Del Gobierno Central					-70.000	
				Dirección de Educación Pública Programa Fortalecimiento de la Educación Pública					-70.000	
08	02			OTROS INGRESOS CORRIENTES				10		
				Multas y Sanciones Pecuniarias				10		
09	01			APORTE FISCAL	-230.383		1.126.141	-10		-58.865
				Libre	-230.383		1.126.141	-10		-58.865
15				SALDO INICIAL DE CAJA			6.467.155			
				TOTAL GASTOS	-230.383		7.593.296		-70.000	-58.865
24	02	001		TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-70.000	-58.865
				Al Gobierno Central						-21.266
		004		Servicios Locales de Educación						37.599
		004		Subsecretaría de Telecomunicaciones						-58.865
09	09			A Unidades o Programas del Servicio					-70.000	-37.599
	056			Apoyo al Deporte y la Recreación Educación Pública					-70.000	
	383			Textos para la Educación Escolar						
	386			Innovación Educativa						-37.599
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-230.383					
	01			Al Sector Privado	-230.383	-299.292				
	026			Innovación Educativa	-230.383	-299.292				
02	02	001		Al Gobierno Central		299.292				
				Servicios Locales de Educación		299.292				
34				SERVICIO DE LA DEUDA			7.593.296			
	07			Deuda Flotante			7.593.296			

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

090111 PROGRAMA: RECURSOS EDUCATIVOS

Fecha : 23/12/2025

Hora : 22:50:18

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 811 31-07-2025					
				TOTAL INGRESOS	-130.000					
05	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		001		Del Gobierno Central						
				Dirección de Educación Pública Programa Fortalecimiento de la Educación Pública						
08	02			OTROS INGRESOS CORRIENTES						
		001		Multas y Sanciones Pecuniarias						
09	01			APORTE FISCAL	-130.000					
		001		Libre	-130.000					
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-130.000					
24	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-130.000					
		001		Al Gobierno Central						
		001		Servicios Locales de Educación						
		004		Subsecretaría de Telecomunicaciones						
09	09			A Unidades o Programas del Servicio	-130.000					
	056			Apoyo al Deporte y la Recreación Educación Pública						
	383			Textos para la Educación Escolar	-130.000					
	386			Innovación Educativa						
33	01			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	026			Al Sector Privado						
	026			Innovación Educativa						
02	02			Al Gobierno Central						
	001			Servicios Locales de Educación						
34	07			SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						